ПРОТОКОЛ

Общественных заседания общественной комиссии по обсуждению перечня общественных территорий Новокубанского городского поселения Новокубанского района, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке на 2024 год

14 февраля  2023 года                                                                       г.Новокубанск
10 часов                                                                                 ул. Первомайская 128
00 минут

Принимали участие:

Глава Новокубанского городского поселения Новокубанского района П.В.Манаков;
Заместитель главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района, начальник отдела по вопросам ГО и ЧС  С.Б.Гончаров;
Депутаты совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района – 18 чел.;
Председатели ТОС – 10 чел.;
Жители Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

Повестка дня:

Обсуждение перечня общественных территорий Новокубанского городского поселения Новокубанского района, подлежащих благоустройству в рамках государственной программы Краснодарского края «Формирование современной городской среды» в первоочередном порядке на 2024 год.

Докладчик: С.Б.Гончаров – заместитель главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района, начальник отдела по вопросам ГО и ЧС.
14 февраля 2023 года на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района были представлены три общественные территории которые нуждаются в первоочередном благоустройстве с учетом их физического состояния, подлежащие благоустройству в период с 2021 до 2027 года, включенные в перечень общественных территорий в муниципальной программе «Формирование современной городской среды Новокубанского городского поселения».
	Благоустройство общественных территорий было предложено выполнить в следующем порядке:
Адресный перечень
общественных территорий, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды»

	№ п/п
	Адрес территории, подлежащей благоустройству
	Вид работ

	2024

	1
	Благоустройство общественной территории с кадастровым номером 23:21:0401007:4213 в г. Новокубанске Краснодарского края.
«Лебединое озеро»
	Ремонт (устройство) тротуаров
Устройство освещения
Установка скамеек
Установка урн
Озеленение территории и др.

	2
	Благоустройство  общественной территории с кадастровым номером 23:21:0401012:1636 в г. Новокубанске Краснодарского края.
«Дубовая роща»
	Ремонт (устройство) тротуаров
Устройство освещения
Установка скамеек
Установка урн
Озеленение территории и др.

	3
	Благоустройство общественной территории «Аллея улица Фрунзе»
	Ремонт (устройство) тротуаров
Устройство освещения
Установка скамеек
Установка урн
Озеленение территории и др.

Адресный перечень общественных территорий, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» у присутствующих имеется на руках.
	Предложений по поводу изменений и дополнений к адресному перечню от присутствующих не поступило.
	Заслушав и обсудив перечень мероприятий по благоустройству представленных общественных территорий, расположенных на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района, включенных в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды Новокубанского городского поселения Новокубанского района», принято

РЕШЕНИЕ:
1. Одобрить представленный адресный перечень общественных территорий, которые нуждаются в первоочередном благоустройстве с учетом их физического состояния, подлежащих благоустройству в период с 2021 по 2027 годы, включенных в перечень общественных территорий в муниципальной программе «Формирование современной городской среды Новокубанского городского поселения».

Председатель комиссии                                                               П.В. Манаков

Секретарь комиссии                                                                    С.Б.Гончаров